
Mateřská škola Dolní Břežany, příspěvková organizace

__________________________________________________________________________________

Informace o povinném předškolním vzdělávání, docházce

● Pro děti, které do 31.srpna 2023 dosáhnou věku pěti let, je od 1. září 2023 předškolní

vzdělávání povinné.

● Od roku 2017 je povinné předškolní vzdělávání týkajících se předškoláků a dětí s odkladem

školní docházky.

● Povinná předškolní docházka pro mateřskou školu Dolní Břežany je stanovena od 8 do 12

hodin.

● V případě nepřítomnosti dítěte v MŠ je nutné omluvit dítě.

● Zahájení školního roku 2023/24 připadá na středu 4. září.2023.

● Povinnost školního vzdělávání není dána ve dnech, které připadají na období školních

prázdnin.

Prázdniny: Datum:

Podzimní prázdniny 26. a 27.10.2023

Vánoční prázdniny 23.12.2023 - 2.1.2024

Jarní prázdniny 19.2. - 23.2.2024

Velikonoční prázdniny 28.3.2024

Hlavní prázdniny 29.6. - 1.9.2024

● Dítě, které plní povinnou školní docházku, může i tyto dny navštěvovat mateřskou školu,

pokud mateřská škola nebude z organizačních a provozních důvodů uzavřena.

● Zákonný zástupce dítěte je povinen omluvit a odůvodnit neúčast svého dítěte na

předškolním vzdělávání.

● Zákonný zástupce dítěte je povinen sdělit důvody nepřítomnosti dítěte do 3 kalendářních

dnů od počátku nepřítomnosti dítěte (v aplikaci Moje MŠ, telefonicky, SMS, osobně,

písemně).

OMLUVENÍ NEPŘÍTOMNOSTI

● aplikaci MOJE MŠ je rodič povinen zaznamenat každou nepřítomnost předškolního dítěte v

MŠ (pokud rodič nemá možnost aplikaci MOJE MŠ využívat, sdělí tuto skutečnost ředitelce

školy a dítěti bude zaveden listinný Omluvný list)

● učitel dbá, aby dítě mělo každou nepřítomnost řádně doloženou

● potvrzení školního lékaře vyžaduje pouze v odůvodněných případech

● v případě dlouhodobé či neomluvené absence neprodleně tř. uč. informuje ředitelku školy

V Dolních Břežanech 4.9.2023 Mgr. Miluše Trojanová

Ředitelka

__________________________________________________________________________________

K Hradišťátku 900, 252 41 Dolní Břežany, IČ: 08565490

Telefon: 727 945 780 * e-mail: info@msbrezany.cz * www.msbrezany.cz

mailto:info@msbrezany.cz

